
Protokół Nr XXIX/14 
z posiedzenia sesji Rady Gminy Rudka 

z dnia 20 sierpnia 2014 roku.

Ad. pkt. 1.
Obrady XXIX sesji Rady Gminy Rudka otworzył Przewodniczący Rady Pan Bogdan

Kresso o godz. 10°° modlitwą „Ojcze nasz........”
Otwierając posiedzenie powitał Radnych, Panią Małgorzatę Barszczewską Sołtys 

wsi Niemyje Jamąty, Pana Wójta oraz pracowników urzędu przybyłych na dzisiejsze 
posiedzenie.

Obrady odbyły się w budynku Urzędu Gminy Rudka w sali konferencyjnej.

Na stan ustawowy składu rady w sesji uczestniczy 12 radnych.
1. Pan Jan Feliks Filipowicz
2. Pan Michał Gawrysiak
3. Pan Bogdan Kresso
4. Pan Andrzej Niemyjski
5. Pan Kazimierz Olszewski
6. Pani Honorata Rudkowska
7. Pani Krystyna Safaryn
8. Pan Jerzy Józef Stępkowski
9. Pan Tadeusz Uszyński
10. Pan Jan Wiński
11. Pan Ryszard Wiński
12. Pan Stanisław Żero

W posiedzeniu sesji nie uczestniczy 3 radnych:
1. Pan Piotr Marian Barszczewski
2. Pan Grzegorz Marek Godlewski
3. Pan Kazimierz Zapisek

Ad. pkt. 2.
Kontynuując obrady Pan Przewodniczący przedstawił jak będzie przebiegał porządek 

obrad dzisiejszej sesji:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ąuorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Rudka.
4. Informacja Wójta z pracy między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie kontynuowania członkowstwa Gminy Rudka w

Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Kraina Bobra”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany podziału Gminy Rudka na okręgi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia 

nieruchomości gruntowej.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad XXIX Sesji Rady Gminy Rudka.

Po przedstawieniu w/w porządku zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest za 
przyjęciem przedstawionego porządku proszę o podniesienie ręki.



W wyniku jawnego głosowania porządek obrad XXIX sesji został przyjęty jednogłośnie (12 
głosami).

Wobec powyższego Pan Przewodniczący stwierdził, że dzisiejsze posiedzenie będzie 
przebiegać zgodnie z przyjętym porządkiem.

Ad. pkt. 3.
Pan Przewodniczący Rady przypomniał, że protokół z posiedzenia XXVIII sesji Rady 

Gminy był do wglądu w biurze rady, po czym zwrócił się z zapytaniem czy zostały zgłoszone 
uwagi co do jego treści.

Uwag i zastrzeżeń co do treści protokołu nie wniesiono.

W wyniku jawnego głosowania protokół z posiedzenia XXVIII sesji został przyjęty 
przez radnych jednogłośnie bez odczytania jego treści (12 głosami).

Ad. pkt. 4.
Na wstępie Pan Wójt poinformował, że do jutra należy podjąć uchwałę w sprawie 

zmiany podziału Gminy Rudka na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. Zostało podyktowane to tym, że 
w 2 okręgach wyborczych zostały zachwiane wskaźniki, w związku z czym Komisarz 
Wyborczy zobowiązał do podjęcia wspomnianej uchwały.

Pan Wójt poinformował, że w okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 30 czerwca 2014 r. 
zostało wydanych 7 zarządzeń niezbędnych do bieżącego funkcjonowania urzędu, a 
mianowicie:
- zmiany Zarządzenia Nr 15/10 z dnia 10 maja 20110 roku w sprawie kredytów 
długoterminowych planowanych do zaciągnięcia w roku 2010,
- zmiany Zarządzenia Nr 15/11 z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie kredytów 
długoterminowych planowanych do zaciągnięcia w roku 2011,
- wydłużenia terminu spłaty kredytu długoterminowego zaciągniętego w Banku Ochrony 
Środowiska w Białymstoku,
- określenia wzorów formularzy stosowanych w archiwum zakładowym Urzędy Gminy 
Rudka,
- informacji z wykonania budżetu Gminy Rudka oraz o deficycie/nadwyżce za II kwartał 
2014 roku,
- przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości położonych w Rudce w trybie przetargu 
pisemnego ograniczonego,
- przygotowania projektów uchwał na XXIX sesję Rady Gminy Rudka.

Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt poinformował, że został ogłoszony przetarg 
na:
- „Zakup sprzętu komputerowego i multimedialnego na wyposażenie oddziału 
przedszkolnego w ramach projektu pod nazwą „Przedszkolaki na start” współfinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego POKL”,
- zakup i montaż wyposażenia łazienek w oddziale przedszkolnym w ramach projektu pod 
nazwą „Przedszkolaki na start” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego POKL”,
- „Rozbudowę szkolnego placu zabaw przy Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Rudce w 
ramach projektu pod nazwą „Przedszkolaki na start” współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego POKL”.

Ponadto w dniu 2 lipca br. uczestniczono w posiedzeniu Powiatowej Rady 
Zatrudnienia PUP w Bielsku Podlaskim.



Zostaliśmy zaproszeni na:
- obchody 95 -  lecia Policji -  23.07.2014 r.
- uroczystości „Święta Chleba w Ciechanowcu” -  10.08.2014 r.
- obchody święta Wojska Polskiego -  15.08.2014 r.
- uroczystości w Łubinie Kościelnym z okazji poświęcenia tablicy upamiętniającej A.K. i 
Sybiraków z terenu wsi Łubin Kościelny oraz gminy Brańsk -  15.08.2014 r.
- uroczystości upamiętniające 70 Rocznicę Pontyfikatu wsi Koszewo -  15.08.2014 r.
- XIV Zgromadzenie Zwyczajne Związku Gminy Regionu Puszczy Białowieskiej -  
20.08.2014 r.

17.08.2014 r. w Rudce odbyły się V Wojewódzkie Zawody Sportowo -  Pożarnicze 
OSP woj. podlaskiego połączone z festynem „Na świętego Rocha w Rudce”

Na zakończenie stwierdził, że są to najważniejsze sprawy jakimi zajmowaliśmy się w 
okresie od ostatniej sesji.

Kontynuując przebieg posiedzenia Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z 
zapytaniem czy są uwagi lub zapytania co do złożonej informacji.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad. pkt. 5.
Pan Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały w sprawie kontynuowania 

członkowstwa Gminy Rudka w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Kraina Bobra” 
został dostarczony w materiałach na sesję czy w związku z tym projektem są uwagi lub 
zapytania.

Pan Wójt Gminy Andrzej Anusiewicz wyjaśnił, że kończy się okres działania LGD 
„Kraina Bobra”. Dalsza ciągłość zależy od tego czy gminy wyraża zgodę na dalszą 
współpracę dlatego w/w uchwała jest przedmiotem obrad dzisiejszej sesji.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki.

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 12 głosów.
Pan Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta.
Uchwała Nr XXIX/157/2014 Rady Gminy Rudka z dnia 20 sierpnia 2014 roku w sprawie 
kontynuowania członkowstwa Gminy Rudka w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania 
„Kraina Bobra” w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji.

Ad. pkt 6.
Realizując porządek obrad Pan Przewodniczący Rady odczytał treść pisma Dyrektora 

Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Białymstoku w sprawie analizy podziału gminy 
Rudka na okręgi wyborcze (treść pisma w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji), po 
czym przypomniał, że projekt uchwały w sprawie zmiany podziału Gminy Rudka na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym, został dostarczony w materiałach na sesję.

Czy w związku z tym projektem są pytania.

Pan Sekretarz Gminy Jerzy Gabrysiak wyjaśnił, że w projekcie w/w uchwały w §1 pkt 
3 należy wykreślić słowo „nowy”.



Uwag i zapytań nie zgłoszono.
Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki.

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 12 głosów.
Pan Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta.
Uchwała Nr XXIX/158/2014 Rady Gminy Rudka z dnia 20 sierpnia 2014 roku w sprawie 
zmiany podziału Gminy Rudka na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w załączeniu do protokołu z 
posiedzenia sesji.

Ad. pkt.7.
Pan Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy użyczenia nieruchomości gruntowej został dostarczony w 
materiałach na sesję.

Czy w związku z tym projektem są pytania.

Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi tu o przedłużenie umowy dla „RDUKATORA” na 
prowadzenie szkoły w Niemyjach Nowych.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.
Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki.

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 12 głosów.
Pan Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta.
Uchwała Nr XXIX/159/2014 Rady Gminy Rudka z dnia 20 sierpnia 2014 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia nieruchomości w załączeniu do 
protokołu z posiedzenia sesji.

Ad. pkt. 8.
Pan Radny Jan Wiński zwrócił się z prośbą do Pana Wójta o nawiezienie piachu na

drogę.

Ad. pkt. 10.
Pan Przewodniczący wyjaśnił, że wycieczka do Warszawy nie została zorganizowana 

ze względu na brak chętnych na wyjazd.
Kontynuując swą wypowiedź przypomniał, że w związku z upływem kadencji radni 

mają obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego na 2 miesiące przed końcem kadencji. 
Obecna kadencja kończy się 21 września 2014 roku, termin składania przypada więc na dzień 
21 września 2014 roku

Pan Sekretarz wyjaśnił, że zgodnie z kodeksem postępowania administracyjnego oraz 
kodeksu cywilnego za dopuszczalne uznaje się złożenie oświadczenia majątkowego 
najpóźniej w dniu 22 września 2014 roku.

Ad. pkt. 10.
Obrady XXIX sesji zakończono o godz. 12 45 modlitwą „Zdrowaś Maryjo

Protokół sporządziła: 

Barbara W^sielewska

Gminy


